



Biuletyn nr 6

Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze (Wrzesień 2001)

Szkolimy się w Czechach

Projekt złożony do Euroregionu w sprawie szkolenia przewodników sudeckich po stronie czeskiej został zatwierdzony. W programie szkolenia przewidziane są cztery dwudniowe wycieczki oraz krótki kurs podstaw języka czeskiego. Zapisy prowadzi Oddział, a początek zajęć w dniu 2 października br. (A.M.)

Zdziwienica Zafalowana?

Zadziorek Kaśliwy, Kabinowiec Niepospolity, Brodziec Odmętowy – to imiona nowoochrzczonej kajakarzy, którzy uczestniczyli w obozie kajakowym nad Jeziorem Dominickim zorganizowanym przez Oddział PTTK dla członków Klubu Turystycznego „Tramp” z I LO w Jeleniej Górze. Kadre obozu stanowili: Ewa Parfianowicz, Sławek Sobieski, Maciek Młodnicki (ratownik) i Andrzej Mateusiak. Adepti, po odbyciu kajakowego szkolenia podstawowego odbyli dwudniowy spływ „Szlakiem Konwaliowym” z biwakiem nocnym w namiotach. Obóz zakończył się chrztem wodniackim z odwiedzinami Neptuna, który wszystkim kajakarzom nadał wodniackie imiona. Obóz trwał od 1 do 14 sierpnia a uczestniczyło w nim 29 uczniów. (A.M.)

Nowa szefowa „górali”

Odbyło się zebranie aktywów górskiego naszego Oddziału. Po ustąpieniu Janusza Łokaja z funkcji przewodniczącego Komisji Turystyki Górskiej nową szefową została Elżbieta Karczyńska. Życzymy Eli owocnego gazdowania na tym stanowisku. (A.M.)

Blachy przewodnickie tylko dla PTTK-owców

Już w 1993 roku PTTK zgłosiło do Urzędu Patentowego m.in. znak słowno-graficzny „przewodnik sudecki” – jako znak towarowy. Uchwała ZG PTTK nr 161/XIV/2001 z dnia 17 marca 2001 r. przyznaje prawo noszenia tej odznaki tylko członkom PTTK. Natomiast ustawa o usługach turystycznych nakłada na przewodników turystycznych obowiązek noszenia od 1 stycznia 2002 r. identyfikatora ze zdjęciem i datą ważności badań lekarskich. Niemala plakietka ma mieć wymiary 10x7,5 cm a wydana ma zostać przez Wojewodę Dolnośląskiego do 30 grudnia br. (A.M.)

Obwodnica rowerowa

Trwają prace nad wyznakowaniem szlaku rowerowego wokół Jeleniej Góry o długości ok. 140 km przebiegającego przez Radomierz, Janowice Wielkie, Kowary, Sobieszów, Górzyniec, Starą Kamienicę, Siedlęciny Dolny, Dziwiszów. Z Jeleniej Góry prowadzić będzie kilka odcinków łącznikowych do obwodnicy. Szlak oznakowany będzie kolorem zielonym a łączniki czarnym. Nasz wniosek zyskał uznanie w Ministerstwie Gospodarki, które sfinansuje to przedsięwzięcie. Zakończenie prac zaplanowane jest na koniec października br. (A.M.)

Tragaria bez nas!

W dniu 18 sierpnia br. w Karpaczu odbyły się II Tragaria – czyli Mistrzostwa Polski w Noszeniu Lektyk. Na starcie stanęło 8 pomyslowo wykonanych lektyk. Własną ekipę wystawili karkonoscy GOPR-owcy. Brakowało jedynie reprezentacji przewodników sudeckich, a przecież nasi poprzednicy już ponad 180 lat temu zapoczątkowali formalne oprowadzanie i tragowanie turystów w Karkonoszach. Może za rok się zmobilizujemy? Inicjatorem przedsięwzięcia już po raz drugi był radny karpacki, przewodnik sudecki – Ryszard Rzepczyński. (A.M.)

Dawnych rezydencji czar

W Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze otwarto w dniu 7 września br. wystawę „W dolinie zamków i ogrodów” przedstawiającą założenia parkowe rezydencji szlacheckich, arystokratycznych i królewskich istniejących na terenie Kotliny Jeleniogórskiej. Przy okazji wydano wielce interesującą księgę z niepublikowanymi wcześniej ciekawostkami dotyczącymi historii przedstawianych pałaców i zamków oraz ich gospodarzy. Wystawa jest szczególnie godna obejrzenia dla regionalnych krajoznawców. W środy wstęp do Muzeum jest bezpłatny. Wystawa eksponowana będzie do listopada br. (A.M.)

Komu rower?

Nasz Oddział wspólnie z Euroregionem „Nysa”, redakcją „Nowin Jeleniogórskich”, wydawnictwem „Plan” i Jeleniogórskim Starostwem Powiatowym ogłosił konkurs dla młodzieży „Moja trasa rowerowa”. Główną nagrodą jest rower górski. Konkurs polega na opisanju lokalnej trasy rowerowej z podaniem kilometrażu, opisem krajoznawczym

i stanu nawierzchni. Regulamin konkursu do wglądu w redakcji „Nowin Jeleniogórskich” i w Oddziale PTTK. Termin składania prac upłynął 31.08.2001r. (A.M.)

Nowa legitymacja członkowska

Od 1 stycznia 2002 roku obowiązywać będzie nowa legitymacja członkowska PTTK połączona razem z karta rabatową. Będzie mieć postać kartonika o wymiarach zbliżonych do powszechnie stosowanych kart kredytowych z miejscem na zdjęcie, rok wstąpienia do PTTK, nr PESEL i podpis, zaś po drugiej stronie z miejscem na pieczętkę oddziału i na znaczki (Uchwała Prezydium ZG PTTK nr 518/2001 z dnia 19 kwietnia 2001 r.). (A.M.)

XV Walny Zjazd PTTK

Z udziałem 220 delegatów, w dniach 14-16.09.br odbył się w Warszawie XV Walny Zjazd PTTK. Wśród 20 osobowej reprezentacji Województwa Dolnośląskiego byli dwaj przedstawiciele naszego Oddziału: Zenon Kędziora i Andrzej Mateusiak. Jako gość honorowy w obradach uczestniczył Teofil Ligęza vel Ozimek. W sprawach organizacyjnych Zjazd nie poparł utworzenia Zarządów Okręgów Wojewódzkich, jako struktury pośredniej pomiędzy Oddziałem a Zarządem Głównym, pozostając przy dobrowolnych Porozumieniach Oddziałów. W dalszym ciągu pozostają dwa obowiązujące statuty: oddziału i statut PTTK. W uchwałach zjazdowych zawarto:

- konieczność powstania oddziałowych sieci sprzedaży usług i ofert PTTK,
- zobowiązanie ZG do udzielania poręczeń i pożyczek dla oddziałów z Funduszu Gwarancyjnego,
- wprowadzenie zróżnicowanych wysokości składek w zależności od zakresu oferowanych dodatkowych świadczeń,
- uznanie, że całe działanie PTTK winno być ukierunkowane na rzecz członka PTTK,
- uzgodnienie, że w związku z ogłoszeniem przez ONZ roku 2002 „Międzynarodowym Rokiem Gór” przeprowadzone zostaną dwie masowe imprezy górskie: 25 maja 2002 roku odbędzie się wspólne na wielu odcinkach przejście Głównego Szlaku Górskiego od Świeradowa Zdroju po Halicz, a w dniu 14 września 2002 roku wszyscy chętni turyści spotkają się na wierzchołkach szczytów, na terenie swojego działania, natomiast rok 2005 ogłoszono „Rokiem Schronisk PTTK” i w każdym tygodniu jeden obiekt będzie obchodził swoje święto połączone z promocją i imprezami,

- potrzebę ochrony prawnej oznakowania szlaków turystycznych w Polsce,

- podkreślenie ważności działań na rzecz młodzieży poprzez edukację regionalną, ochronę środowiska i dziedzictwa kulturowego i szkolenie organizacyjne dla potrzeb przyszłych kadr PTTK.

Wybrano nowy Zarząd Główny. Prezesem pozostał ponownie Janusz Zdebski, Sekretarzem Generalnym Andrzej Gordon, a nowym skarbnikiem wybrano Andrzeja Tereszowskiego. W Plenum ZG znalazło się znów trzech przedstawicieli Dolnego Śląska: Marek Staffa (jako wiceprezes), Krzysztof Mazurski i Andrzej Konarski – wszyscy z Wrocławia. Wśród 31 osobowego gremium ZG 17 to osoby z poprzedniej kadencji (A.M.)

POŻEGNANIA

Zenon Raczek

W dniu 16 kwietnia br. zginął tragicznie kol. Zenon Raczek. Był długoletnim prezesem Grodzkiego Koła nr 4 i założycielem biuletynu Koła Grodzkiego wydawanego obecnie pod nazwą „Herold Grodzki”. Wyśmienity organizator wielu klubowych wycieczek niedzielnych oraz wielodniowych wypraw krajoznawczych.

Zbigniew Fasnacht

W dniu 16 maja br. zmarł Zbigniew Fasnacht. Dobry kolega, gawędziarz, obdarzony niezwykłym poczuciem humoru i fantazji. Był długoletnim, od 1982 roku, kierownikiem i dzierżawcą schroniska PTTK „Na Śnieżniku”. Przewodnik sudecki, terenowy i miejski po Wrocławiu. W latach 1974-1982 prezes Koła Przewodników przy Oddziale Wrocławskim. W latach 1971-1981 egzaminator komisji przewodnickich. Jesienią 2000 r. zamontował przy schronisku turbinę wodną dostarczającą energię elektryczną. Teraz z góry spogląda na swoje rozświetlone

Biuletyn Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" nr 6 - wrzesień 2001. Materiały informacyjne i teksty przyjmuje Andrzej Mateusiak, tel. fax (0-75) 75 236 27. Redakcja, skład i druk: Andrzej Mateusiak. Teksty: Zenon Kędziora (ZK), Halina Cichy (HC), Hanna Kędziora (HK), Maciej Łokaj (ML), Andrzej Mateusiak (AM)